[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 44/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações a respeito da Secretaria de Finanças:

1) Qual foi a arrecadação total nesses três primeiros meses da atual administração?

2) Qual o percentual que a folha de pagamento esta consumindo da arrecadação?

3) Qual o total, até hoje, das despesas com viagem e diárias realizadas pelo Sr. Prefeito Municipal?

4) O Município recebeu alguma verba ou subvenção do Governo Federal ou Estadual até a presente data? Em caso positivo, qual o valor?

JUSTIFICATIVA

Verificar se o dinheiro está sendo aplicado de acordo com a legislação vigente.

Sala das Sessões, 06 de Abril de 2009

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]